Договор № 2008-___/___
г. Санкт-Петербург

    «____» ________ 2008г.
Служба бронирования Отели Северо-Запада ООО «Постоялец», именуемая в дальнейшем Исполнитель, в лице Генерального директора Антропова С.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________ именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ______________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемое Сторонами, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Заказчик дает поручение Исполнителью совершать бронирование номеров в гостиницах, отелях, мини-отелях, санаториях и пансионатах гг. Санкт-Петербурга, Калининграда, Калининградской области и других городов Северо-Запада РФ (далее бронирование гостиниц) и на оказание сопутствующих услуг для сотрудников и клиентов Заказчика.

1.2. Бронирование гостиниц производится от имени и за счет Заказчика.
2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.1. На основании заявки Заказчика, содержащей все предусмотренные данные (ф.и.о., пол, гражданство, желаемый класс гостиницы, сроки размещения и стоимость, контакты, форма оплаты) подобрать и при наличии свободных номеров, забронировать гостиницу.

2.2. Направить Заказчику письменное подтверждение бронирования гостиницы.
2.3. В своих действиях руководствоваться условиями бронирования выбранной для Заказчика гостиницы.
2.3. Информировать Заказчика об изменении условий размещения, количества, качества, стоимости гостиницами.
3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1. Своевременно направлять, своевременно вносить изменения в Заявку и своевременно аннулировать заявки на бронирование гостиницы.
3.2. Нести ответственность за соответствие сведений, указанных в Заявке на бронирование заезжающим в гостиницу. Сведения включают: Ф.И.О. приезжающих, пол, гражданство, даты заезда и выезда, класс и желаемое расположение гостиницы, бюджет размещения, желаемая категория и количество номеров, полный перечень заказываемых услуг, форма оплаты, гарантия 100% оплаты первых суток проживания в случае незаезда по любой причине или поздней аннуляции, контактная информация.
3.3. Своевременно оплачивать услуги Исполнителя.

3.4. Своевременно сообщать Исполнителю об оплате с приложением копий исполненных платежных поручений.

4. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

4.1. Оплата производится в российских рублях, исходя из стоимости гостиницы и заказанных дополнительных услуг.

4.2. Оплата услуг производится Заказчиком после выставления Исполнителем счета на оплату. Срок оплаты составляет 3 (три) банковских дня.

4.3. При внесении страхового депозита Исполнителю, возможно обслуживание Заказчика на основе Гарантийных писем или Заявок без предоплаты, подписанных уполномоченным лицом Заказчика. Размер депозита составляет не менее стоимости первых суток размещения бронируемой гостиницы. При бронировании по Гарантийному письму или оплате непосредственно в гостинице Заказчик сообщает об этом Исполнителю в Заявке на бронирование.
4.5. Регистрационный сбор, другие платежи в соответствии с действующим законодательством РФ Заказчик оплачивает самостоятельно.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за нарушение настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Заказчик несет ответственность перед Исполнителем по штрафным санкциям при несвоевременном аннулировании заявки, в случае сокращения срока проживания или незаезда гостя в гостиницу, если иное не указано в подтверждении бронирования - 100% стоимости заявленных/невостребованных услуг за одни сутки.
5.3. Cроки аннуляции, в том числе в выставочные периоды и при групповых заездах, в каждой гостинице устанавливаются самостоятельно и требуют уточнения в каждом конкретном случае.

5.4. Своевременная аннуляция (изменение, дополнение), произведенная в установленные сроки освобождает Заказчика от выплаты какой-либо компенсации.

5.5. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения Сторонами принятых на себя обязательств, повлекших убытки у одной из Сторон, виновная Сторона выплачивает пострадавшей стороне полную сумму убытков.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря 2008 года.

7.2. Договор считается пролонгированным на настоящих условиях на следующий срок в один год, если иное не предусмотрено дополнительным соглашением между сторонами. Все дополнения и изменения к настоящему договору являются действительными, если они представлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

7.3. В случае досрочного расторжения договора по инициативе одной из сторон, эта сторона обязана письменно известить другую сторону о своем намерении за 1 (один) месяц до предполагаемого срока расторжения. В течение этого периода стороны должны произвести полный взаиморасчет по всем операциям, вытекающим из настоящего договора.

8. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. После подписания Договора любые предшествующие заявления, переписка и иные соглашения по вопросам настоящего Договора становятся недействительными. К отношениям между сторонами по настоящему Договору применяется российское законодательство.

8.2.  Документы, переданные по факсу одной из сторон, имеют полную юридическую силу.

8.4.  Права и требования, вытекающие из настоящего Договора, не могут быть переданы третьим лицам.

8.5. Гостиница обязана немедленно уведомить Фирму об изменении своих реквизитов в письменном виде. Уведомление должно быть вручено представителю Фирмы лично под расписку или направлено Фирме заказным письмом с уведомлением о вручении. В случае невыполнения этого требования Фирма не несет ответственности за возможные последствия.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Исполнитель:

ООО «ПОСТОЯЛЕЦ»

Юридический адрес: 191036, Санкт-Петербург, Невский пр. 136, пом. 65

Фактический адрес: 199106 Санкт-Петербург, 24 линия В.О., д.15/2, лит. А, оф. 215

ИНН 7802392370 / КПП 784201001
Р/сч.: 40702810694540000149

в Северо-Западном филиале ОАО АКБ «РОСБАНК»

БИК 044030778
К/сч.: 30101810100000000778
Тел.:  (812) 305-3902
Факс: (812) 321-1497

E-mail: res@nwhotel.ru

Генеральный директор

(Антропов С.В.)

 М.П.

	Заказчик:

____________________________

Юридический адрес: _________

 ____________________________

КПП________________________

ИНН________________________ Р/сч.:________________________

____________________________

БИК_________________________ К/сч.:________________________ ОКПО_______________________

ОКОНХ_____________________ Тел.:_________________________ Факс:_______________________

E-mail:______________________

______________________________

( ___________________ )

 М.П.

Договор N2008-____ от «_____»_______  2008 г.                                                                                                      стр. 2 из 2